タンクトラック専門部会 役員会 議事録

１．開催日時  平成２９年３月１６日（木）午前１０時３０分から正午

２．開催場所  東京都トラック総合会館 ６階中会議室

３．議 長   神保部会長

４．出席者   役員８名、事務局２名

        神保部会長ほか副部会長代理４名、委員２名、監事１名

５．審議事項

（１）平成２８年度活動等状況について

（２）来年度の部会活動方針等について打合せ

（３）その他

６．決定事項

（１）平成２８年度活動等状況については、資料１の平成２８年度事業報告（案）に

基づき、事務局より説明し、記載事項について追加等がある場合、事務局までに

お知らせいただくこととした。また、東京都危険物事故防止連絡会からの出席依

頼に際し、当部会の「平成２８年度中の危険物事故防止の取組み状況について」

取りまとめ、報告することとした。

（２）平成２９年度事業計画（案）については、全ト協タンクトラック・高圧ガス部

会事業計画の施策に合わせることとし、施策（10）のうち、部会員名簿に各社の

主な輸送品目という項目を設け、「石油類」・「高圧ガス」・「化成品」・「毒物劇物」・

「動･植」等について掲載し、部会事業者の交流に活用していただくこととした。

また、平成２９年度通常総会の開催日程場所については、平成２９年７月４日

（火）ＪＲ錦糸町駅北口側の東武ホテルレバント東京にて午後３時総会を開会、

午後３時３０分より研修会を開催、残業時間未払い問題をテーマとして本年２９

年も講師には社会保険労務士の先生にご講義いただく方向でお伺いし、総会に向

けて進めることとした。

７．報告事項

その他資料の概要について、事務局より説明するとともに、特に「貨物自動車運送

事業者が事業用自動車の運転者に対して行う指導・監督指針」改正のポイント等につ

いて詳細に説明した。

            以上